O genus attonitum gelide formidine mortis,

Quid Styga, quid tenebras, & nomina vanam timetis,

Euphorbus in
Pythagoram.

155 Materiem vatum, falsaque pericula mundi?

Corpora sue rogas flamina, seu tabe vetustas

Abstulerit, mala posse pati non illa puteis.

Merte

d 3

422 METAMORPH.

Morte earent anima: semp̄que priora relata
Sede, nouis domibus coniunct: habitāque recepta.

Palingenesia
Psychagorx.

Ipse ego (nam memini) Troiani tempore belli
Panthoides Euphorbus eram: cui peclore quondam
Hesit in aduerso grauis hasta minoris Atride.

Cognoui clypeum leua gestamina nostre.

Nuper ab Abanteis templo Iunonis in Argis.

Vel ab Abante rege, vel ab A-
bantibus Eu-
bois populis.

Omnia mutantur: nihil interit: errat, & illuc.

Huc venit, hinc illuc, & quoslibet occupat artus

Spiritus: eque sevis humana in corpora transit,
In que feras noster: nec tempore deperit villo.

Vtque nouis facilis signatur cera figuris;

Nec manet, ut fuerat: nec formam seruat eandem;

Sed tamen ipsa cadem est: animam sic semper eandem

Esse, sed in variis doceo migrare figuris.

Ergone pietas sit victa cupidine ventris;

Parcite (vaticinor) cognatas cade ne fanda

Exturbare animas: nec sanguine sanguis alatur.

Et quoniam magnō feror equore: plenaque ventis

Vela dedi: nihil est toto quod persistet in orbe.

Cuncta fluunt: omnisque vagans formatur imago.

Ipsa quoque assiduo labuntur tempora motu,

Non secus ac flumen: neque enim consistere flumen,

Nec leuis hora potest: sed ut vnda impellitur vnda;

Vrgetaque prior véniente, vrgeaque priorem;

Tempora sic fugiunt pariter: pariteraque sequuntur:

Et noua sunt semper: nam quod fuit ante, relictum est:

Fitque quod haud fuerat: momentaque cuncta nouantur.

Cernit & emenias in lucem tendere noctes;

Et iubar hoc nitidum zigre succedere nocti.

Nec color est idem cali cum lassa quiete

Cuncta iacent media: cumque albo Lucifer exit.

Claritas

LIB. XV.

190 Clarus equo: rursusque alias, cum prauia lucis
Tradendum Phœbo Palantias inficit orbem.

Ipse Dei clypeus, terra cum tollitur ima,

Mane rubet, terraque rubet, cum conditur ima.

Candidus in summo est: melior natura quod illie

195 Aetheris est: terraque procul contagia fugit.

Nec par, aut eadem nocturna forma Diana.

Esse potest umquam: semp̄que hodierna, sequente

Si crescit, minor est: maior: si contrahit orbem.

Quid? non in species secedere quattuor annum.

200 Adspicis, etatis peragenter imitamina nostra?

Nam tener, & lactens, puerique simillimus & tuo

Vere novo est: tunc herba recens, & roboris expers